
N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/3964 (1/9)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA TERRITORIAL

3964
RESOLUCIÓN de 1 de septiembre de 2016, del Viceconsejero de Medio Ambiente, por la 

que se resuelve la convocatoria, para el ejercicio 2016, de las subvenciones previstas en el 
Decreto 202/2015, de 27 de octubre, por el que se regula la concesión de subvenciones a 
empresas para la realización de inversiones destinadas a la protección del medio ambiente.

Resultando que por Orden de 16 de diciembre de 2015, de la Consejera de Medio Ambiente 
y Política Territorial, se convocan, para el ejercicio 2016, las subvenciones previstas en el 
Decreto 202/2015, de 27 de octubre, por el que se regula la concesión de subvenciones a empre-
sas para la realización de inversiones destinadas a la protección del medio ambiente.

Resultando que con fecha 4 de febrero de 2016 ha culminado el plazo para la presentación de 
solicitudes, habiéndose recibido en la Dirección de Administración Ambiental 55 solicitudes para 
el procedimiento ordinario y 39 solicitudes para el procedimiento simplificado de acuerdo con lo 
dispuesto en el artículo 4 del Decreto 202/2015, de 27 de octubre, y con el artículo 5 de la Orden 
de 16 de diciembre de 2015.

Considerando que de acuerdo con el artículo 16 del Decreto 202/2015, de 27 de octubre, el 
Tribunal de Valoración, constituido al efecto, ha elaborado la oportuna propuesta de resolución 
que, ajustándose a los límites presupuestarios, determina los proyectos que son susceptibles de 
obtener una subvención en aplicación del citado Decreto, así como la cuantía de la misma, y las 
solicitudes desestimadas y los motivos de su desestimación.

Considerando que el Viceconsejero de Medio Ambiente es competente para determinar, de 
forma definitiva, las personas beneficiarias y las cuantías de las subvenciones a conceder, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 16 del citado Decreto 202/2015, de 27 de octubre.

Visto el Decreto 202/2015, de 27 de octubre, por el que se regula la concesión de subvenciones 
a empresas para la realización de inversiones destinadas a la protección del medio ambiente; la 
Orden de 216 de diciembre de 2015, de la Consejera de Medio Ambiente y Política Territorial, por 
la que se convocan, para el ejercicio 2016, las subvenciones previstas en el Decreto 202/2015, de 
27 de octubre; el Decreto 196/2013, de 9 de abril, por el que se establece la estructura orgánica 
y funcional del Departamento de Medio Ambiente y Política Territorial; la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, y demás normativa de general aplicación,

RESUELVO:

Primero.– Conceder a las empresas recogidas en los anexos I y III de la presente Resolución la 
subvención para los proyectos y por los importes que en el mismo se detallan.

Dichas subvenciones representan un porcentaje de los costes subvencionables, calculados 
netos, de la inversión solicitada.

Segundo.– Denegar a las empresas señaladas en los anexos II y IV de la presente Resolución 
la subvención solicitada, por los motivos que en el mismo se detallan.



N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2016/3964 (2/9)

Tercero.– El pago de la subvención queda subordinado a la acreditación documental por parte 
de la persona beneficiaria de la efectiva materialización y coste de la inversión subvencionada.

Cuarto.– Las personas beneficiarias deberán cumplir asimismo el resto de las obligaciones que 
para las mismas se recogen en el artículo 20 del Decreto 202/2015, de 27 de octubre.

Quinto.– Este programa subvencional podrá ser cofinanciado por el Fondo Europeo de Desa-
rrollo Regional, Feder, en el en el marco del Programa Operativo Feder del País Vasco 2014-2020. 
En tal caso, los beneficiarios aparecerán en la lista pública prevista en el artículo 115, Apartado 2 
del Reglamento (UE) 1303/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, de 17 de diciembre de 
2013, y deberán hacer mención a la cofinanciación comunitaria a través del Feder en los diferen-
tes materiales y soportes que se generen en el proyecto.

Sexto.– Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial del País Vasco, 
dando cumplimiento al principio de publicidad que debe presidir todo procedimiento de concesión 
de subvenciones.

Séptimo.– Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante la Conse-
jera de Medio Ambiente y Política Territorial en el plazo de un mes, a contar desde su notificación, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 1 de septiembre de 2016.

El Viceconsejero de Medio Ambiente,
IOSU MADARIAGA GARAMENDI.



AN
EX

O
 I 

PR
O

YE
C

TO
S 

SU
BV

EN
C

IO
N

AD
O

S 
D

EN
TR

O
 D

EL
 P

R
O

C
ED

IM
IE

N
TO

 O
R

D
IN

AR
IO

 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r s

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o 

Im
po

rte
 

su
bv

en
ci

ón
 (e

ur
os

)
00

1-
P

R
O

T-
20

16
 

Fu
re

sa
, S

. C
oo

p.
 

A
sp

ira
ci

ón
 d

es
m

ol
de

o-
gr

an
al

la
-e

nf
ria

do
r d

e 
ar

en
a.

 
53

.4
04

,5
6 

00
4-

P
R

O
T-

20
16

 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

R
eg

en
er

ac
ió

n 
y 

re
ut

ili
za

ci
ón

 d
e 

la
s 

ar
en

as
 d

e 
m

ol
de

o 
en

 v
er

de
 d

e 
la

 fu
nd

ic
ió

n 
de

 M
ar

ku
le

te
. 

11
5.

57
0,

64
 

00
7-

P
R

O
T-

20
16

 
A

fe
sa

 M
ed

io
 A

m
bi

en
te

, S
.A

. 
In

st
al

ac
ió

n 
co

n 
m

ód
ul

os
 d

e 
m

em
br

an
as

 p
ar

a 
el

 r
ec

ic
la

do
 d

el
 h

ex
af

lu
or

ur
o 

de
 a

zu
fre

 (
S

F6
) 

pr
es

en
te

 e
n 

ga
se

s 
re

si
du

al
es

. 
29

.6
14

,6
1 

00
8-

P
R

O
T-

20
16

 
M

un
ks

jö
 P

ap
er

, S
.A

. 
M

ej
or

a 
de

l v
er

tid
o 

pr
im

ar
io

 m
ed

ia
nt

e 
et

ap
a 

bi
ol

óg
ic

a 
de

 le
ch

o 
m

óv
il.

 
15

0.
00

0,
00

 
00

9-
P

R
O

T-
20

16
 

Fa
go

r E
de

rla
n,

 S
. C

oo
p.

 
E

va
po

ra
do

r a
l v

ac
ío

 e
n 

la
 p

la
nt

a 
de

 a
lu

m
in

io
 b

aj
a 

pr
es

ió
n 

B
er

ga
ra

. 
51

.4
56

,3
0 

01
0-

P
R

O
T-

20
16

 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

E
va

po
ra

do
r a

l v
ac

ío
 e

n 
la

 p
la

nt
a 

de
 a

lu
m

in
io

 b
aj

a 
pr

es
ió

n 
M

on
dr

ag
ón

. 
31

.0
40

,6
4 

01
3-

P
R

O
T-

20
16

 
A

m
po

, S
. C

oo
p.

 
N

ue
vo

 fi
ltr

o 
en

 la
 s

ec
ci

ón
 d

e 
co

rte
 p

or
 s

op
le

te
 y

 a
rc

o 
de

 a
ire

 p
ar

a 
la

 re
du

cc
ió

n 
de

 e
m

is
io

ne
s 

de
 

pa
rtí

cu
la

s.
 

32
.9

69
,6

0 

01
6-

P
R

O
T-

20
16

 
C

on
te

ne
do

re
s 

E
sc

or
 V

ito
ria

, S
.L

.  
E

st
ud

io
 d

e 
vi

ab
ili

da
d 

pa
ra

 e
l a

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

en
er

gé
tic

o 
de

l m
at

er
ia

l d
e 

re
ch

az
o 

de
 la

 P
la

nt
a 

de
 C

la
si

fic
ac

ió
n 

y 
R

ec
ic

la
je

 d
e 

R
es

id
uo

s 
In

du
st

ria
le

s 
no

 P
el

ig
ro

so
s 

de
 E

S
C

O
R

 e
n 

el
 P

ol
íg

on
o 

In
du

st
ria

l d
e 

Jú
nd

iz
 (V

ito
ria

-G
as

te
iz

). 
22

.4
57

,7
7 

01
7-

P
R

O
T-

20
16

 
V

as
co

nt
ai

ne
r, 

S
.A

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

el
 s

is
te

m
a 

de
 o

xi
da

ci
ón

 d
el

 m
et

an
o 

en
 v

er
te

de
ro

 d
e 

re
si

du
os

 n
o 

pe
lig

ro
so

s.
 

40
.6

33
,3

1 

01
9-

P
R

O
T-

20
16

 
V

as
co

nt
ai

ne
r, 

S
.A

. 
E

st
ud

io
 d

e 
la

 e
fe

ct
iv

id
ad

 y
 e

vo
lu

ci
ón

 d
el

 s
is

te
m

a 
de

 o
xi

da
ci

ón
 d

el
 m

et
an

o 
en

 v
er

te
de

ro
 d

e 
re

si
du

os
 n

o 
pe

lig
ro

so
s.

 
22

.4
00

,0
0 

02
5-

P
R

O
T-

20
16

 
E

de
rfi

l B
ec

ke
r K

oo
p.

 E
. 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
ge

ne
ra

ci
ón

 d
e 

re
si

du
os

 e
n 

Ed
er

fil
 B

ec
ke

r. 
32

.9
10

,6
6 

02
7-

P
R

O
T-

20
16

 
R

ec
up

er
ac

io
ne

s 
In

du
st

ria
le

s 
C

ad
ar

so
, S

.A
. 

R
ev

al
or

iz
ac

ió
n 

y 
re

cu
pe

ra
ci

ón
 e

n 
pe

lle
ts

 d
e 

fin
os

 d
e 

gr
af

ito
 p

ar
a 

su
 u

til
iz

ac
ió

n 
en

 a
ce

ría
s.

 
10

6.
24

8,
26

 

02
9-

P
R

O
T-

20
16

 
G

om
av

ia
l S

ol
ut

io
ns

, S
.L

. 
In

ve
rs

ió
n 

en
 m

ez
cl

ad
or

a.
 

3.
99

6,
14

 

03
2-

P
R

O
T-

20
16

 
B

ef
es

a 
Zi

nc
 A

se
r, 

S
.A

.U
. 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
em

is
io

ne
s 

de
 c

om
pu

es
to

s 
or

gá
ni

co
s 

vo
lá

til
es

 y
 m

ej
or

a 
de

 l
a 

ef
ic

ie
nc

ia
 d

el
 

pr
oc

es
o 

W
ae

lz
. 

14
.7

98
,5

2 

03
5-

P
R

O
T-

20
16

 
E

le
ct

ro
qu

ím
ic

a 
de

 H
er

na
ni

, S
.A

. 
M

od
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 p

ro
ce

so
 p

ro
du

ct
iv

o 
pa

ra
 la

 re
du

cc
ió

n 
de

 lo
s 

re
si

du
os

 p
el

ig
ro

so
s 

ge
ne

ra
do

s 
en

 
lo

s 
pr

oc
es

os
 p

ro
du

ct
iv

os
 d

e 
EH

E
R

. 
94

.6
19

,6
9 

03
7-

P
R

O
T-

20
16

 
Fu

nd
ic

io
ne

s 
Fu

m
ba

rri
  D

ur
an

go
, 

S
.A

. 
In

ve
rs

ió
n 

en
 m

ej
or

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l m
ed

ia
nt

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 u
n 

fil
tro

 r
ed

uc
to

r 
de

 p
ol

vo
 e

n 
el

 
pr

oc
es

o 
de

 d
es

m
ol

de
o.

 
93

.6
46

,3
9 

03
8-

P
R

O
T-

20
16

 
K

he
ga

l A
er

on
áu

tic
a,

 S
.L

. 
In

ve
rs

ió
n 

en
 n

ue
va

 p
re

ns
a 

br
iq

ue
ta

do
ra

 p
ar

a 
la

 p
ro

te
cc

ió
n 

de
l m

ed
io

 a
m

bi
en

te
. 

8.
99

6,
97

 

04
0-

P
R

O
T-

20
16

 
Fu

nd
ac

ió
n 

Jo
se

 M
at

ia
 C

al
vo

 
E

st
ud

io
 d

e 
au

di
to

ría
 d

el
 d

es
pi

lfa
rr

o 
al

im
en

ta
rio

 y
 d

el
 tr

at
am

ie
nt

o 
in

 s
itu

 d
e 

la
 m

at
er

ia
 o

rg
án

ic
a 

m
ed

ia
nt

e 
co

m
po

st
aj

e 
en

 v
ar

io
s 

ce
nt

ro
s 

pe
rte

ne
ci

en
te

s 
a 

la
 F

un
da

ci
ón

 M
at

ía
. 

3.
04

4,
02

 

04
3-

P
R

O
T-

20
16

 
D

is
tri

bu
id

or
a 

in
te

rn
ac

io
na

l d
e 

m
et

al
es

, S
.A

. 
M

ol
in

o 
se

pa
ra

do
r d

e 
al

um
in

io
 p

ar
a 

re
ci

cl
ad

o.
 

24
.9

92
,4

4 

04
4-

P
R

O
T-

20
16

 
A

ce
ría

 d
e 

Á
la

va
, S

.A
.U

. 
R

ec
up

er
ac

ió
n 

de
 a

gu
as

 p
lu

vi
al

es
 e

n 
zo

na
 n

av
e 

es
co

ria
s.

 
4.

31
4,

06
 

04
5-

P
R

O
T-

20
16

 
A

ce
ría

 d
e 

Á
la

va
, S

.A
.U

. 
M

ej
or

a 
ad

ic
io

na
l 

de
 l

a 
ca

pt
ac

ió
n 

y 
va

lo
riz

ac
ió

n 
de

 l
os

 r
es

id
uo

s 
de

 a
ce

ite
 g

en
er

ad
os

 e
n 

el
 

de
ca

nt
ad

or
. 

6.
71

3,
98

 

04
7-

P
R

O
T-

20
16

 
B

et
sa

id
e,

 S
.A

.L
. 

E
je

cu
ci

ón
 d

e 
in

ve
rs

io
ne

s 
en

 u
na

 in
st

al
ac

ió
n 

pa
ra

 e
l a

co
nd

ic
io

na
m

ie
nt

o 
y 

re
cu

pe
ra

ci
ón

 in
te

rn
a 

de
 la

s 
ar

en
as

 d
e 

m
ac

ho
s 

em
pl

ea
da

s 
en

 e
l p

ro
pi

o 
pr

oc
es

o 
pr

od
uc

tiv
o 

de
 B

et
sa

id
e.

 
41

.3
96

,4
5 

04
9-

P
R

O
T-

20
16

 
S

ob
rin

os
 d

e 
M

an
ue

l C
ám

ar
a,

 S
.A

. 
R

ed
uc

ci
ón

 y
 c

or
re

cc
ió

n 
de

 p
ol

vo
. 

83
.1

30
,3

6 
05

0-
P

R
O

T-
20

16
 

Tu
ba

ce
x 

Tu
bo

s 
In

ox
id

ab
le

s,
 S

.A
.U

 
A

ct
ua

ci
on

es
 p

ar
a 

la
 re

du
cc

ió
n 

de
 lo

s 
ni

ve
le

s 
de

 a
ce

ite
s 

y 
gr

as
as

 e
n 

la
s 

ag
ua

s 
re

si
du

al
es

. 
3.

44
8,

01
 

05
2-

P
R

O
T-

20
16

 
B

el
lo

ta
 H

er
ra

m
ie

nt
as

, S
.A

. 
In

ve
rs

ió
n 

en
 n

ue
va

 e
va

po
ra

do
ra

 m
óv

il 
de

 a
gu

as
 re

si
du

al
es

. 
4.

79
3,

86
 

05
4-

P
R

O
T-

20
16

 
A

ce
ría

 d
e 

Á
la

va
, S

.A
.U

 
In

ve
rs

ió
n 

pa
ra

 la
 re

du
cc

ió
n 

de
 lo

s 
ni

ve
le

s 
de

 ru
id

o 
ex

te
rio

r. 
25

.7
64

,2
2 

05
5-

P
R

O
T-

20
16

 
Tu

ba
ce

x 
Tu

bo
s 

In
ox

id
ab

le
s,

 S
.A

.U
 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
re

si
du

os
 d

e 
ch

at
ar

ra
 p

or
 a

um
en

to
 d

e 
la

 v
id

a 
út

il 
de

 c
om

po
ne

nt
es

. 
23

.5
60

,8
7 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (3/9)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r s

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o 

Im
po

rte
 

su
bv

en
ci

ón
 (e

ur
os

)
05

6-
P

R
O

T-
20

16
 

E
lm

ub
as

 Ib
er

ic
a,

 S
.L

. 
R

ed
uc

ci
ón

 d
el

 im
pa

ct
o 

de
 la

s 
em

is
io

ne
s 

de
 la

 a
ct

iv
id

ad
 d

e 
fa

br
ic

ac
ió

n 
de

 p
ie

ns
os

. 
15

0.
00

0,
00

 

05
8-

P
R

O
T-

20
16

 
D

ep
re

sa
, S

.A
. 

La
va

do
 y

 d
es

en
gr

as
e 

de
 p

ie
za

s 
al

 v
ac

ío
 e

n 
to

da
s 

su
s 

fa
se

s 
y 

co
n 

di
so

lv
en

te
s 

de
 h

id
ro

ca
rb

ur
os

 
no

 c
lo

ra
do

s 
pe

rte
ne

ci
en

te
s 

a 
la

 c
la

se
 A

lll
 (a

lc
oh

ol
es

 m
od

ifi
ca

do
s)

. 
62

.7
92

,8
9 

05
9-

P
R

O
T-

20
16

 
U

ga
rte

bu
ru

, S
.A

. 
B

riq
ue

ta
do

 d
e 

vi
ru

ta
s 

de
 m

ec
an

iz
ad

o.
 

41
.1

47
,3

9 

06
1-

P
R

O
T-

20
16

 
U

ga
rte

bu
ru

, S
.A

. 
La

va
do

 y
 d

es
en

gr
as

e 
de

 p
ie

za
s 

al
 v

ac
ío

 e
n 

to
da

s 
su

s 
fa

se
s 

y 
co

n 
di

so
lv

en
te

s 
de

 h
id

ro
ca

rb
ur

os
 

no
 c

lo
ra

do
s 

pe
rte

ne
ci

en
te

s 
a 

la
 c

la
se

 A
lll

 (a
lc

oh
ol

es
 m

od
ifi

ca
do

s)
. 

43
.2

77
,0

1 

06
4-

P
R

O
T-

20
16

 
C

em
en

to
s 

Le
m

on
a,

 S
.A

. 
C

om
pr

a,
 in

st
al

ac
ió

n,
 v

er
ifi

ca
ci

ón
, c

al
ib

ra
ci

ón
 y

 p
ue

st
a 

en
 m

ar
ch

a 
de

l m
ed

id
or

 e
n 

co
nt

in
uo

 d
el

 
N

H
3,

  a
sí

 c
om

o 
la

 o
pt

im
iz

ac
ió

n 
de

l c
on

su
m

o 
de

l a
gu

a 
am

on
ia

ca
da

 &
 e

m
is

ió
n 

de
l N

O
x.

 
4.

91
4,

56
 

06
5-

P
R

O
T-

20
16

 
K

2 
G

la
ss

 S
is

te
m

as
 d

e 
Vi

dr
io

, S
.L

 
In

st
al

ac
ió

n 
de

 s
ep

ar
ad

or
 d

e 
pa

rtí
cu

la
s 

de
 p

ol
vo

 d
e 

vi
dr

io
 e

n 
pr

oc
es

o 
pr

od
uc

tiv
o.

 
13

.5
36

,4
2 

06
6-

P
R

O
T-

20
16

 
C

es
pa

 G
es

tió
n 

de
 R

es
id

uo
s,

 S
.A

. 
P

ro
ye

ct
o 

bá
si

co
 d

el
 c

ol
ec

to
r d

e 
sa

ne
am

ie
nt

o 
pa

ra
 c

on
ex

ió
n 

de
 lo

s 
lix

iv
ia

do
s 

pr
oc

ed
en

te
s 

de
 la

 
de

pu
ra

do
ra

 d
el

 D
C

 d
e 

La
rr

ab
et

zu
, c

on
 la

 re
d 

de
 s

an
ea

m
ie

nt
o 

de
 F

ik
a.

 
15

0.
00

0,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (4/9)



AN
EX

O
 II

 

PR
O

YE
C

TO
S 

D
EN

EG
AD

O
S 

D
EN

TR
O

 D
EL

 P
R

O
C

ED
IM

IE
N

TO
 O

R
D

IN
AR

IO
. 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r s

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o 

M
ot

iv
o 

03
0-

P
R

O
T-

20
16

 
E

gi
ko

r, 
S

.A
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 n

ov
ed

os
o 

si
st

em
a 

de
 e

va
po

ra
ci

ón
. 

In
ve

rs
ió

n 
ne

ta
 n

eg
at

iv
a 

(D
ec

re
to

 2
02

/2
01

5,
 

ar
tíc

ul
o 

6.
3)

. 

03
9-

P
R

O
T-

20
16

 
Tr

om
og

a,
 S

.L
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 s
is

te
m

a 
de

 e
va

po
ra

ci
ón

 p
ar

a 
tra

ta
m

ie
nt

o 
de

 a
gu

as
 p

ro
ce

de
nt

es
 

de
 v

ib
ra

ci
ón

 c
on

 v
er

tid
o 

ce
ro

. 
In

ve
rs

ió
n 

ne
ta

 n
eg

at
iv

a 
(D

ec
re

to
 2

02
/2

01
5,

 
ar

tíc
ul

o 
6.

3)
. 

06
2-

P
R

O
T-

20
16

 
M

aq
ui

na
s 

P
ne

um
at

ic
as

 
R

ot
at

iv
as

 X
XI

, S
.L

. 
N

ue
vo

 s
is

te
m

a 
de

 la
va

do
 d

e 
pi

ez
as

 m
et

ál
ic

as
 d

e 
co

m
pr

es
or

es
 y

 s
op

la
nt

es
. 

In
ve

rs
ió

n 
ne

ta
 n

eg
at

iv
a 

(D
ec

re
to

 2
02

/2
01

5,
 

ar
tíc

ul
o 

6.
3.

) 

04
1-

P
R

O
T-

20
16

 
N

em
ak

 S
pa

in
, S

.L
. 

S
is

te
m

a 
de

 a
sp

ira
ci

ón
 y

 d
e 

fil
tra

ci
ón

 (f
ilt

ro
 d

e 
m

an
ga

s)
 p

ar
a 

un
a 

nu
ev

a 
to

rr
e 

fu
so

ra
. 

In
ve

rs
ió

n 
qu

e 
no

 s
up

er
a 

la
s 

no
rm

as
 d

e 
ap

lic
ac

ió
n 

(D
ec

re
to

 2
02

/2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 2

). 

05
3-

P
R

O
T-

20
16

 
A

ia
la

 V
id

rio
 

Tr
at

am
ie

nt
o 

po
r v

ía
 s

ec
a 

de
 lo

s 
hu

m
os

 p
ro

ce
de

nt
es

 d
e 

ho
rn

os
 d

e 
vi

dr
io

 p
ar

a 
la

 d
is

m
in

uc
ió

n 
de

 la
 e

m
is

ió
n 

de
 p

ar
tíc

ul
as

. 
In

ve
rs

ió
n 

qu
e 

no
 s

up
er

a 
la

s 
no

rm
as

 d
e 

ap
lic

ac
ió

n 
(D

ec
re

to
 2

02
/2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 2
). 

00
2-

P
R

O
T-

20
16

 
M

at
ric

er
ia

 D
eu

st
o,

 S
.L

. 
M

ej
or

as
 e

n 
ilu

m
in

ac
ió

n;
 im

pl
an

ta
ci

ón
 te

cn
ol

og
ía

 L
E

D
. 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

00
5-

P
R

O
T-

20
16

 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

In
st

al
ac

ió
n 

de
 u

n 
fil

tro
 d

e 
do

bl
e 

et
ap

a 
en

 la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
de

 m
ec

an
iz

ad
o 

(fa
se

 2
). 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

00
6-

P
R

O
T-

20
16

 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

S
us

tit
uc

ió
n 

de
 fi

ltr
os

 v
ía

 h
úm

ed
a 

po
r f

ilt
ro

s 
m

ec
án

ic
os

 e
n 

do
s 

cé
lu

la
s 

de
 la

 
pl

an
ta

 d
e 

tra
ns

m
is

ió
n.

 
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 7

.2
). 

01
1-

P
R

O
T-

20
16

 
In

du
m

et
aL

 R
ec

yc
lin

g,
 S

.A
.

S
us

tit
uc

ió
n 

fil
tro

s 
se

co
s 

po
r n

ue
vo

s 
fil

tro
s 

de
 m

an
ga

s.
 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

01
2-

P
R

O
T-

20
16

 
A

m
po

, S
. C

oo
p.

 
S

us
tit

uc
ió

n 
de

 d
os

 fi
ltr

os
 e

n 
ar

en
er

ía
 p

ar
a 

la
 re

du
cc

ió
n 

de
 e

m
is

io
ne

s 
de

 
pa

rtí
cu

la
s.

 
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 7

.2
). 

01
8-

P
R

O
T-

20
16

 
N

em
ak

 S
pa

in
, S

.L
. 

S
is

te
m

a 
de

 a
sp

ira
ci

ón
 y

 d
e 

fil
tra

ci
ón

 e
n 

un
a 

m
áq

ui
na

 d
e 

in
ye

cc
ió

n 
(m

áq
ui

na
 

13
7-

m
áq

ui
na

 n
ue

va
). 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

02
0-

P
R

O
T-

20
16

 
M

aq
ui

na
ria

 G
ek

a,
 S

.A
. 

Si
st

em
a 

pa
ra

 la
 c

ap
ta

ció
n 

y 
filt

ra
do

 d
e 

hu
m

os
 s

ol
da

du
ra

 e
n 

M
aq

ui
na

ria
 G

ek
a,

 S
.A

. 
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 7

.2
). 

03
3-

P
R

O
T-

20
16

 
B

ef
es

a 
Zi

nc
 A

se
r, 

S
.A

.U
. 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
em

is
io

ne
s 

di
fu

sa
s/

fu
gi

tiv
as

 d
e 

pa
rtí

cu
la

s 
m

ed
ia

nt
e 

la
 in

te
gr

ac
ió

n 
de

 u
n 

si
st

em
a 

au
to

m
át

ic
o 

de
 d

es
ca

rg
a 

y 
tra

ns
po

rte
 d

e 
re

si
du

os
 p

el
ig

ro
so

s.
 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

03
4-

P
R

O
T-

20
16

 
B

ef
es

a 
Zi

nc
 A

se
r, 

S
.A

.U
. 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
la

s 
em

is
io

ne
s 

de
 p

ar
tíc

ul
as

 y
 a

um
en

to
 d

e 
la

 c
ap

ac
id

ad
 d

e 
al

m
ac

en
am

ie
nt

o 
y 

re
ci

cl
ad

o 
de

 re
si

du
os

 p
el

ig
ro

so
s 

m
ed

ia
nt

e 
pr

oc
es

o 
W

ae
lz

. 
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 7

.2
). 

03
6-

P
R

O
T-

20
16

 
N

em
ak

 S
pa

in
, S

.L
. 

S
is

te
m

a 
de

 a
sp

ira
ci

ón
 y

 d
e 

fil
tra

ci
ón

 e
n 

un
a 

m
áq

ui
na

 d
e 

in
ye

cc
ió

n 
(m

áq
ui

na
 

13
8-

m
áq

ui
na

 n
ue

va
). 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

04
2-

P
R

O
T-

20
16

 
M

ar
in

o 
M

ar
tin

ez
 d

e 
Lu

co
 

M
ar

-M
ar

, S
.L

. 
R

ed
uc

ci
ón

 d
el

 im
pa

ct
o 

de
 lo

s 
ve

rti
do

s 
de

 la
 c

on
se

rv
er

a.
 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

04
6-

P
R

O
T-

20
16

 
A

ce
ría

 d
e 

Á
la

va
, S

.A
.U

. 
A

ct
ua

ci
on

es
 e

n 
la

 n
av

e 
de

 e
sc

or
ia

s 
pa

ra
 la

 re
du

cc
ió

n 
de

 lo
s 

ni
ve

le
s 

de
 

in
m

is
ió

n 
de

 p
eq

ue
ña

s 
pa

rtí
cu

la
s.

 
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 7

.2
). 

04
8-

P
R

O
T-

20
16

 
A

ce
ría

 d
e 

Á
la

va
, S

.A
.U

. 
P

re
ns

ad
or

a 
de

 b
al

as
 d

e 
re

si
du

os
 d

e 
ca

rtó
n 

y 
de

 p
lá

st
ic

o.
 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

05
1-

P
R

O
T-

20
16

 
Tu

ba
ce

x 
Tu

bo
s 

In
ox

id
ab

le
s,

 S
.A

.U
. 

M
ej

or
a 

de
l s

is
te

m
a 

de
 la

va
do

 d
e 

ga
se

s 
pa

ra
 la

 re
du

cc
ió

n 
de

 e
m

is
io

ne
s 

pr
oc

ed
en

te
s 

de
l d

ec
ap

ad
o.

 
N

o 
al

ca
nz

a 
la

 p
un

tu
ac

ió
n 

m
ín

im
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 7

.2
). 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (5/9)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r s

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o 

M
ot

iv
o 

06
0-

P
R

O
T-

20
16

 
U

ga
rte

bu
ru

, S
.A

. 
E

xt
ra

cc
ió

n 
y 

fil
tra

do
 d

e 
ni

eb
la

s 
de

 a
ce

ite
. 

N
o 

al
ca

nz
a 

la
 p

un
tu

ac
ió

n 
m

ín
im

a 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 7
.2

). 

02
6-

P
R

O
T-

20
16

 
M

cc
gr

ap
hi

cs
, S

. C
oo

p 
H

or
iz

on
te

 2
01

6.
 O

pt
im

iz
ac

ió
n 

de
l p

ro
ce

so
 d

e 
co

m
pr

a,
 a

de
cu

an
do

 lo
s 

en
va

se
s 

de
 M

at
er

ia
le

s 
A

ux
ili

ar
es

 y
 C

on
su

m
ib

le
s,

 p
ar

a 
la

 re
du

cc
ió

n 
de

 lo
s 

re
si

du
os

 
pe

lig
ro

so
s 

ge
ne

ra
do

s.
 

N
o 

al
ca

nz
a 

im
po

rte
 m

ín
im

o 
(O

rd
en

 d
e 

16
 

de
 d

ic
ie

m
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 8

.2
). 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (6/9)



A
N

E
X

O
 II

I 

P
R

O
YE

C
TO

S
 S

U
B

V
E

N
C

IO
N

A
D

O
S

 D
E

N
TR

O
 D

E
L 

P
R

O
C

E
D

IM
IE

N
TO

 S
IM

P
LI

FI
C

A
D

O
 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r s

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o 

Im
po

rte
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

(e
ur

os
) 

00
4-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

In
ve

rs
ió

n 
en

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
pa

ra
 la

 n
ue

va
 p

la
nt

a 
de

 v
al

or
iz

ac
ió

n 
y 

re
ci

cl
aj

e 
de

 a
re

na
s 

si
de

rú
rg

ic
as

. 
60

.0
00

,0
0 

00
8-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

R
ec

og
id

a 
de

 fi
no

s 
en

 la
s 

as
pi

ra
ci

on
es

 d
e 

la
 F

un
di

ci
ón

 d
e 

E
sk

or
ia

tz
a.

 
24

.0
00

,0
0 

00
9-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Fa

go
r E

de
rla

n,
 S

. C
oo

p.
 

A
da

pt
ac

ió
n 

de
 in

st
al

ac
io

ne
s 

pa
ra

 e
l a

pr
ov

ec
ha

m
ie

nt
o 

de
 la

s 
ar

en
as

 d
e 

M
ar

ku
le

te
 e

n 
la

 
Fu

nd
ic

ió
n 

de
 U

su
rb

il.
 

17
.1

18
,8

0 

01
9-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

m
po

, S
. C

oo
p.

 
N

ue
vo

 s
is

te
m

a 
de

 s
eg

re
ga

ci
ón

 d
e 

fin
os

 e
n 

la
 m

áq
ui

na
 g

ra
na

lla
do

ra
 y

 e
n 

la
 d

es
m

od
ea

do
ra

. 
12

.0
00

,0
0 

03
7-

P
R

O
TS

-2
01

6 
B

et
sa

id
e,

 S
.A

.L
. 

E
je

cu
ci

ón
 d

e 
in

ve
rs

io
ne

s 
en

 u
na

 in
st

al
ac

ió
n 

de
 a

co
nd

ic
io

na
m

ie
nt

o 
de

 a
re

na
s 

y 
fin

os
 d

e 
m

ol
de

o 
en

 v
er

de
 p

ar
a 

po
si

bi
lit

ar
 s

u 
re

ci
cl

aj
e 

po
r t

er
ce

ro
s 

y 
po

st
er

io
r r

ei
nt

ro
du

cc
ió

n 
en

 e
l p

ro
ce

so
 

pr
od

uc
tiv

o.
 

55
.7

01
,1

2 

02
3-

P
R

O
TS

-2
01

6 
E

co
fib

ra
s 

A
ra

ng
ur

en
, S

.L
. 

R
ed

uc
ci

ón
 d

e 
ve

rti
do

s 
de

 fi
br

a 
re

ci
cl

ad
a,

 m
ed

ia
nt

e 
re

cu
pe

ra
do

r d
e 

fin
os

. 
51

.1
56

,0
0 

03
8-

P
R

O
TS

-2
01

6 
E

co
fib

ra
s 

A
ra

ng
ur

en
, S

.L
. 

S
ec

ad
o 

de
 re

si
du

os
 p

ap
el

er
os

. 
22

.7
16

,0
0 

01
1-

P
R

O
TS

-2
01

6 
H

on
da

ki
nn

o,
 S

.L
. 

M
ap

eo
 y

 e
st

ra
te

gi
a 

de
 re

cu
pe

ra
ci

ón
 p

ar
a 

re
si

du
os

 p
lá

st
ic

os
 p

os
t-i

nd
us

tri
al

es
 d

e 
al

ta
 c

al
id

ad
 e

n 
E

us
ka

di
. 

9.
45

0,
00

 

02
2-

P
R

O
TS

-2
01

6 
S

an
 J

os
é 

Ló
pe

z,
 S

.A
.U

. 
E

la
bo

ra
ci

ón
 d

el
 e

st
ud

io
 m

ed
io

am
bi

en
ta

l: 
«C

óm
o 

m
in

im
iz

ar
 e

l i
m

pa
ct

o 
de

 lo
s 

re
si

du
os

 d
e 

ca
uc

ho
».

 
7.

20
0,

00
 

02
5-

P
R

O
TS

-2
01

6 
P

la
ci

sa
, S

.L
. 

E
la

bo
ra

ci
ón

 d
el

 e
st

ud
io

: «
C

óm
o 

m
in

im
iz

ar
 e

l i
m

pa
ct

o 
de

 lo
s 

re
si

du
os

 d
e 

pl
ás

tic
o»

. 
8.

40
0,

00
 

02
6-

P
R

O
TS

-2
01

6 
H

on
da

ki
nn

o,
 S

.L
. 

N
ue

va
 m

at
er

ia
 p

rim
a 

a 
pa

rti
r d

e 
re

si
du

os
 d

e 
pl

ás
tic

o 
y 

te
xt

il 
pl

ás
tic

o 
de

l a
ut

om
óv

il.
 

8.
40

0,
00

 
02

8-
P

R
O

TS
-2

01
6 

Ta
lle

re
s 

Bi
de

ga
in

, S
.A

. 
C

óm
o 

m
in

im
iz

ar
 e

l i
m

pa
ct

o 
de

 lo
s 

re
si

du
os

 d
e 

pl
ás

tic
o.

 
8.

40
0,

00
 

02
0-

P
R

O
TS

-2
01

6 
K

on
fe

ko
op

-C
on

fe
de

ra
ci

ón
 d

e 
C

oo
pe

ra
tiv

as
 d

e 
E

us
ka

di
 

P
ro

m
oc

ió
n 

de
l r

eg
is

tro
 E

M
A

S
 e

n 
C

oo
pe

ra
tiv

as
 d

e 
E

us
ka

di
. 

5.
00

0,
00

 

00
1-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Zu

be
lz

u,
 S

.L
. 

D
is

eñ
o 

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
un

 s
is

te
m

a 
m

ed
io

am
bi

en
ta

l E
M

A
S

 e
n 

Zu
be

lz
u,

 S
.L

. 
4.

17
5,

00
 

01
5-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Tr

an
sp

or
te

s 
P

es
a,

 S
.A

. 
C

er
tif

ic
ac

ió
n 

co
nf

or
m

e 
al

 R
eg

la
m

en
to

 C
E

 n
.º 

12
21

/2
00

9 
(E

M
A

S
 II

I) 
de

 la
 in

st
al

ac
ió

n 
de

 
M

ar
tu

te
ne

 d
e 

Tr
an

sp
or

te
s 

P
es

a.
 

83
0,

00
 

03
5-

P
R

O
TS

-2
01

6 
E

st
ud

io
s 

y 
ob

ra
s 

R
ek

al
de

, S
.L

. 
D

ec
la

ra
ci

ón
 a

m
bi

en
ta

l E
M

A
S

 II
I (

m
em

or
ia

 a
m

bi
en

ta
l).

 
5.

75
0,

00
 

03
9-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

ut
ob

us
es

 C
ua

dr
a,

 S
.A

. 
A

se
so

ría
 té

cn
ic

a 
pa

ra
 la

 im
pl

an
ta

ci
ón

 d
el

 s
is

te
m

a 
de

 g
es

tió
n 

am
bi

en
ta

l E
M

A
S

 II
I. 

3.
00

0,
00

 

01
4-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Tr

an
sp

or
te

s 
P

es
a,

 S
.A

. 
R

en
ov

ac
ió

n 
de

 la
 c

er
tif

ic
ac

ió
n 

co
nf

or
m

e 
al

 R
eg

la
m

en
to

 C
E

 n
.º 

12
21

/2
00

9 
(E

M
A

S
 II

I) 
de

 la
 

in
st

al
ac

ió
n 

de
 A

rra
sa

te
 d

e 
Tr

an
sp

or
te

s 
Pe

sa
. 

83
0,

00
 

01
7-

P
R

O
TS

-2
01

6 
G

om
av

ia
l S

ol
ut

io
ns

, S
.L

. 
R

en
ov

ac
ió

n 
E

M
A

S
. 

52
5,

00
 

01
3-

P
R

O
TS

-2
01

6 
M

ón
ic

a 
M

ar
tin

ez
 d

e 
M

us
itu

 
(E

st
ud

io
 M

S
Tu

di
o)

 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 y

 c
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 la
 N

or
m

a 
Ec

od
is

eñ
o 

IS
O

 1
40

06
-2

01
1.

 
4.

00
0,

00
 

03
3-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

rr
ua

ba
rr

en
a 

A
rk

ite
kt

ur
a,

 S
.L

.P
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

la
 n

or
m

a 
IS

O
 1

40
06

 d
e 

Ec
od

is
eñ

o.
 

4.
00

0,
00

 
03

4-
P

R
O

TS
-2

01
6 

A
st

az
al

di
 A

rk
, S

.P
.L

. 
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
la

 n
or

m
a 

IS
O

 1
40

06
 d

e 
Ec

od
is

eñ
o.

 
4.

00
0,

00
 

01
0-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

&
B

 L
ab

or
at

or
io

s 
de

 
B

io
te

cn
ol

og
ía

, S
.A

.U
. 

O
bt

en
ci

ón
 d

e 
ec

oe
tiq

ue
ta

 p
ar

a 
ci

nc
o 

pr
od

uc
to

s 
lim

pi
ad

or
es

 c
on

ce
nt

ra
do

s.
 

1.
23

7,
50

 

01
2-

P
R

O
TS

-2
01

6 
G

ar
la

n 
S

oc
ie

da
d 

C
oo

pe
ra

tiv
a 

E
la

bo
ra

ci
ón

 y
 c

er
tif

ic
ac

ió
n 

de
 u

na
 D

ec
la

ra
ci

ón
 A

m
bi

en
ta

l d
e 

P
ro

du
ct

o 
se

ct
or

ia
l p

ar
a 

la
 c

eb
ad

a 
m

al
te

ra
 q

ue
 s

e 
pr

od
uc

e 
en

 Á
la

va
. 

4.
00

0,
00

 

02
4-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Zu

ha
iz

ki
, S

.L
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

la
 IS

O
 1

40
20

 e
tiq

ue
ta

do
 e

co
ló

gi
co

. 
4.

00
0,

00
 

02
7-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

sf
al

tia
, S

.L
. 

D
es

ar
ro

llo
 y

 c
er

tif
ic

ac
ió

n 
de

 la
 D

ec
la

ra
ci

ón
 a

m
bi

en
ta

l d
e 

pr
od

uc
to

 -e
co

et
iq

ue
ta

 ti
po

 II
I. 

4.
00

0,
00

 
00

2-
P

R
O

TS
-2

01
6 

C
om

er
ci

al
 d

e 
Li

m
p.

 V
illa

r, 
S

.A
. 

In
fo

rm
e 

de
 la

 h
ue

lla
 d

e 
ca

rb
on

o.
 

1.
07

5,
00

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (7/9)



N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r s

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o 

Im
po

rte
 

S
ub

ve
nc

ió
n 

(e
ur

os
) 

00
5-

P
R

O
TS

-2
01

6 
G

rú
as

 y
 P

ol
ip

as
to

s 
Fa

s 
C

ál
cu

lo
 d

e 
hu

el
la

 d
e 

ca
rb

on
o 

de
 G

rú
as

 y
 p

ol
ip

as
to

s 
FA

S
. 

1.
80

0,
00

 
00

7-
P

R
O

TS
-2

01
6 

Im
pa

ct
 A

co
us

tic
 S

ys
te

m
, S

.L
. 

E
st

ud
io

 c
ic

lo
 d

e 
vi

da
 y

 h
ue

lla
 d

e 
ca

rb
on

o 
y 

ce
rti

fic
ac

ió
n 

E
PD

. 
2.

54
0,

00
 

01
6-

P
R

O
TS

-2
01

6 
M

on
ta

je
s 

El
éc

tri
co

s 
Sa

n 
Ig

na
ci

o,
 S

.L
. 

C
ál

cu
lo

 h
ue

lla
 d

e 
ca

rb
on

o.
 

1.
90

0,
00

 

01
8-

P
R

O
TS

-2
01

6 
C

on
st

ru
cc

io
ne

s 
y 

pr
om

oc
io

ne
s 

B
al

zo
la

, S
.A

. 
H

ac
ia

 u
na

 e
co

no
m

ía
 B

aj
a 

en
 C

ar
bo

no
 e

n 
B

al
zo

la
. 

2.
85

0,
00

 

04
0-

P
R

O
TS

-2
01

6 
C

ua
dr

a 
B

id
ea

n,
 S

.L
. 

Im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

si
st

em
a 

de
 g

es
tió

n 
IS

O
 1

40
67

 d
e 

hu
el

la
 d

e 
ca

rb
on

o.
 

2.
52

0,
00

 

03
2-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

rte
a 

A
m

bi
en

ta
l, 

 C
on

st
ru

cc
ió

n 
y 

E
ne

rg
ía

, S
.L

. 
P

la
n 

de
 g

es
tió

n 
de

 re
si

du
os

 n
iv

el
 II

 s
eg

ún
 m

an
ua

l e
n 

ca
lle

 G
im

na
si

o 
n.

º 2
, B

ilb
ao

. 
2.

00
0,

00
 

03
6-

P
R

O
TS

-2
01

6 
E

st
ud

io
s 

y 
ob

ra
s 

R
ek

al
de

, S
.L

. 
R

ed
ac

ci
ón

 d
e 

pl
an

 d
e 

re
si

du
os

 d
e 

la
 o

br
a 

de
 c

on
te

nc
ió

n 
de

 ta
lu

de
s 

de
 la

 c
ar

re
te

ra
 B

I-3
10

1.
 

2.
00

0,
00

 
03

1-
P

R
O

TS
-2

01
6 

C
on

st
ru

cc
io

ne
s 

G
er

rik
ab

ei
tia

, S
.A

. 
D

ec
la

ra
ci

ón
 d

e 
la

 c
al

id
ad

 d
e 

su
el

o 
en

 la
 c

al
le

 K
an

de
la

zu
bi

et
a 

n.
º 4

3 
en

 L
ei

oa
, B

iz
ka

ia
. 

6.
83

4,
98

 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (8/9)



AN
EX

O
 IV

 

PR
O

YE
C

TO
S 

D
EN

EG
AD

O
S 

D
EN

TR
O

 D
EL

 P
R

O
C

ED
IM

IE
N

TO
 S

IM
PL

IF
IC

AD
O

 

N
.º 

ex
pe

di
en

te
 

Ti
tu

la
r S

ol
ic

ita
nt

e 
P

ro
ye

ct
o.

 
M

ot
iv

o.
 

00
6-

P
R

O
TS

-2
01

6 
A

gr
up

ac
ió

n 
de

 
C

om
pa

ñí
as

 E
lé

ct
ric

as
 

C
ál

cu
lo

 d
e 

hu
el

la
 d

e 
ca

rb
on

o 
de

 la
 a

gr
up

ac
ió

n 
de

 la
 A

gr
up

ac
ió

n 
de

 
C

om
pa

ñí
as

 E
lé

ct
ric

as
, S

.A
.L

. 
D

oc
um

en
ta

ci
ón

 in
co

m
pl

et
a 

(O
rd

en
 d

e 
16

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 3

). 

03
0-

P
R

O
TS

-2
01

6 
C

on
te

ne
do

re
s 

E
sc

or
 

V
ito

ria
, S

.L
. 

R
eg

is
tro

 d
e 

E
S

C
O

R
 e

n 
el

 S
is

te
m

a 
C

om
un

ita
rio

 d
e 

G
es

tió
n 

y 
A

ud
ito

ría
 

E
M

A
S

. I
m

pl
an

ta
ci

ón
 d

el
 s

is
te

m
a 

y 
ce

rti
fic

ac
ió

n.
 

N
o 

cu
m

pl
e 

lo
s 

re
qu

is
ito

s 
de

 la
s 

en
tid

ad
es

 
be

ne
fic

ia
ria

s 
(D

ec
re

to
 2

02
/2

01
5,

 a
rtí

cu
lo

 3
). 

02
1-

P
R

O
TS

-2
01

6 
In

te
m

an
, S

.A
. 

R
en

ov
ac

ió
n 

E
M

A
S

. 
N

o 
cu

m
pl

e 
lo

s 
re

qu
is

ito
s 

de
 la

s 
ac

ci
on

es
 (O

rd
en

 
de

 1
6 

de
 d

ic
ie

m
br

e 
de

 2
01

5,
 a

rtí
cu

lo
 4

). 

00
3-

P
R

O
TS

-2
01

6 
Fl

an
ke

r M
ob

ili
ar

io
, S

.A
. 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
ex

pl
or

at
or

ia
 d

e 
la

 c
al

id
ad

 d
el

 s
ue

lo
. 

N
o 

es
 o

bj
et

o 
(O

rd
en

 d
e 

16
 d

e 
di

ci
em

br
e 

de
 

20
15

, a
rtí

cu
lo

 5
). 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 177

viernes 16 de septiembre de 2016

2016/3964 (9/9)


